

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2016 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo lo)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	58.920.000,00	58.951.993,12	8.504.475,52	14,42	18.109.120,86	30,71	40.842.872,26
RECEITAS CORRENTES							
receita tributaria							
impostos	4.353.000,00	4.074.391,53	282.743,88	6,93	729.713,05	17,90	3.344.678,48
taxas	391.400,00	345.401,52	34.923,61	10,11	54.158,39	15,67	291.243,13
receita patrimonial							
receitas de valores mobiliarios	492.100,00	490.900,47	86.691,06	17,65	159.114,33	32,41	331.786,14
receita de concessoes e permissoes	125.000,00	104.166,68	0,00	0,00	0,00	0,00	104.166,68
receita de servicos							
receita de servicos	1.200,00	4.415,20	3.989,86	90,36	4.155,06	94,10	260,14
transferencias correntes							
transferencias intergovernamentais	51.825.500,00	52.210.265,67	7.701.575,75	14,75	16.654.863,60	31,89	35.555.402,07
transferencias de instituicoes privadas	49.000,00	40.857,84	24,50	0,05	49,00	0,11	40.808,84
outras receitas correntes							
multas e juros de mora	447.500,00	393.486,10	20.025,97	5,08	36.005,34	9,15	357.480,76
indenizacoes e restituicoes	78.000,00	92.474,56	6.039,33	6,53	33.513,89	36,24	58.960,67
receita da divida ativa	799.000,00	708.139,79	33.934,71	4,79	76.241,12	10,76	631.898,67
receitas correntes diversas	53.500,00	58.053,77	7.025,83	12,10	15.200,45	26,18	42.853,32
RECEITAS DE CAPITAL							
alienacao de bens							
alienacao de bens moveis	80.000,00	66.666,68	0,00	0,00	0,00	0,00	66.666,68
transferencias de capital							
transferencias intergovernamentais	20.000,00	16.666,68	0,00	0,00	0,00	0,00	16.666,68
transferencias de convenios	204.800,00	346.106,63	327.501,02	94,62	346.106,63	100,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)							
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	58.920.000,00	58.951.993,12	8.504.475,52	14,42	18.109.120,86	30,71	40.842.872,26
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Internas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	58.920.000,00	58.951.993,12	8.504.475,52	14,42	18.109.120,86	30,71	40.842.872,26
DEFICIT (VI)					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	58.920.000,00	58.951.993,12	8.504.475,52	14,42	18.109.120,86	30,71	40.842.872,26
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES(utilizados para cred.adicionais)		847.987,47			847.987,47		
superavit financeiro		847.987,47			847.987,47		
reabertura de creditos adicionais		0,00			0,00		

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2016 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo lo)

Em Reais

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	58.920.000,00	60.005.447,39	7.871.841,64	25.646.593,72	34.358.853,67	9.473.573,05	16.351.963,40	43.653.483,99	12.668.553,75	0,00
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	28.068.007,00	28.087.009,13	4.293.354,49	8.165.121,11	19.921.888,02	4.283.609,51	8.155.080,93	19.931.928,20	6.135.502,38	0,00
outras despesas correntes	26.901.967,00	27.703.190,41	2.815.811,71	15.861.542,26	11.841.648,15	4.757.577,98	7.484.578,78	20.218.611,63	5.946.374,04	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	3.790.026,00	4.215.128,85	762.675,44	1.619.930,35	2.595.198,50	432.385,56	712.303,69	3.502.825,16	586.677,33	0,00
amortizacao da divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS										
reserva de contingencia ou reserva do r	160.000,00	119,00	0,00	0,00	119,00	0,00	0,00	119,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)										
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	58.920.000,00	60.005.447,39	7.871.841,64	25.646.593,72	34.358.853,67	9.473.573,05	16.351.963,40	43.653.483,99	12.668.553,75	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	58.920.000,00	60.005.447,39	7.871.841,64	25.646.593,72	34.358.853,67	9.473.573,05	16.351.963,40	43.653.483,99	12.668.553,75	0,00
SUPERAVIT (XIII)							1.757.157,46			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	58.920.000,00	60.005.447,39	7.871.841,64	25.646.593,72	34.358.853,67	9.473.573,05	18.109.120,86	41.896.326,53	12.668.553,75	0,00

CONAM 1.0-2016

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

Data da emissao 19/JUL/2016 e hora de emissao 14:30

MUNICIPIO DE CAJURU  
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA  
BALANCO ORCAMENTARIO  
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2016 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais